INDICAÇÃO Nº 011/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as
indicações n° 286/2004, 245/2005, 252/2006 e 018/2007,
após  cumprir  as  exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o
soberano  plenário,  INDICA  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,  a
seguinte providência:

• Colocar taxões na rua Santa Mônica até a transversal

da rua Santa Maria em Nova Cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta e uma justa reivindicação e necessário, pois carros e
motos passam em alta velocidade nesta citada rua, e com pronto
atendimento  os  moradores  terão  maior  segurança.  Maiores
informações em plenário.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2008.

Orlando Ferreira Neto
Vereador-autor